

Bestsellery



Andrzej Rostocki pracuje w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego

Lista bestsellerów obejmuje, wyjątkowo w tym wydaniu, okres od 21 września do 15 października. Została oparta na danych sprzedaży w sieciach księgarskich Empik i Matras oraz informacjach uzyskanych w wybranych wydawnictwach.

literatura
faktu

1 Jan Paweł II „Nie lekajcie się... Myśli o życiu we współczesnym świecie” (Prószyński i S-ka)

Mały tomik zawierający myśli papieża o trudnym dzisiejszym świecie sprzedaje się dobrze od wielu miesięcy.

2 Ryszard Kapuściński „Podróż z Herodotem” (Wydawnictwo Znak)

Powrót na listę po sensacyjnych przeciekach o szansach na literacką Nagrodę Nobla. Otrzymała ją wprawdzie Harold Pinter, ale miło jest pomyśleć, że wielki polski pisarz też był w kręgu zainteresowania sławnego jury.

3 Barth D. Ehrman „Prawda i fikcja w »Kodzie Leonarda Da Vinci«” (Rebis)

Spokojna i rzetelna polemika amerykańskiego profesora, znawcy początków chrześcijaństwa, z radykalnymi teoriami Dana Browna. Robi to duże wrażenie.

4 Janusz Poniewierski „Kwiatki Jana Pawła II” (pomysł i współpraca Jan Turnau) (Wydawnictwo Znak)

Świetnie przypomniane i opracowane anegdoty z życia polskiego papieża. Przyjemne w lekturze. I poprawiające humor.

5 Umberto Eco, Girolam de Michele „Historia piękna” (Rebis)

Rzecz o pojmowaniu piękna, jego nieodkrytej do końca naturze i relatywizmie odbioru. Tom bardzo pięknie i kompetentnie wydany.

6 „Kiedy świat się zatrzymał. 63 dni w Watykanie z Piotrem Kraśko” (Rozmawia Marcin Witan) (Księgarnia św. Jacka sp. z o.o.)

Ostatnie chwile Jana Pawła II w syntetycznym, reporterskim zapisie, nieunikającym refleksji o bezwzględny świat mediów.

7 Oriana Fallaci „Wywiad z samą sobą. Apokalipsa” (Wydawnictwo Cyklady)

Kolejna, rozpaczliwa próba racjonalizacji lęku przed zasadami islamskiego świata. Dobre pokazanie kulturowych różnic w pojmowaniu wolności.

8 Lucjan Kydryński „Przejazdem przez życie... Kroniki rodzinne” (Wydawnictwo Literackie)

Podróż po rodzinnej historii jest jednocześnie okazją do pokazania dziwnych zasad budowania kultury masowej systemu, który minął. Zgrabna, dobrze napisana książka przywołująca nie własne wspomnienia, ale własne doświadczenia. Program Lucjana Kydryńskiego też nie był.

9 Jacek Pałkiewicz, Andrzej Kapłanek „El Dorado. Polowanie na legendę” (Zysk i S-ka Wydawnictwo)

El Dorado należy do mitycznych określeń ludzkiej kultury. Stracimy sens wielu naszych działań, kiedy wreszcie zostaną odkryte.

10 Jarosław Kurski „Jan Nowak-Jeziorański” (Świat Książki)

Nieprawdopodobna historia jednego bohatera naszego życia. I niezwykle ciepłe spojrzenie na Polskę, która takich ludzi tworzyła.